

URZĄD MIEJSKI W GOŁDAP
Wydział Gospodarki Przestrzennej
Ochrony Środowiska i Nieruchomości

Gołdap, 31 stycznia 2019 r.

Szanowny Pan
Marian Mioduszewski
Radny Rady Miejskiej w Gołdapi

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną 21 stycznia 2019 r. na sesji Rady Miejskiej w Gołdapi w sprawie zwiększenia atrakcyjności Jeziora Gołdap dla turystów i wędkarzy uprzejmie informuję:

1. Na podstawie prowadzonego monitoringu ichtiofauny w latach: 2017 i 2018 wynika, że stan ichtiofauny jest w kolejnych latach podobny i zdominowany przez drobnego leszcza i krąpia. W biomacie wszystkich odłowionych ryb te gatunki stanowiły 80% całej ichtiofauny. Interesujące jest to, że w ubiegłym roku nastąpił nieznaczny wzrost udziału ryb drapieżnych: sandacza i szczupaka. Oszacowano, że zagęszczenie drobnego leszcza i krąpia jest bardzo wysokie, dlatego też zaplanowano w tym roku redukcję tych gatunków w grupie osobników do 30 cm. To zagęszczenie wpływa bezpośrednio na wzrost dużego leszcza, który nie może z braku pokarmu osiągnąć znacznych rozmiarów. Redukcja drobnego leszcza wpłynie korzystnie na wzrost innych gatunków ryb karpiowatych, na przykład: płoci, lina, jazia, itp. To powinno zwiększyć bazę pokarmową ryb drapieżnych - szczupaka i sandacza. W konsekwencji rybostan będzie stanowić znacznie ciekawszą ofertę wędkarską.
2. Dzierżawca jeziora - PZW Suwałki w roku 2018 prowadził odłowy jesienią tylko jeden dzień, a nie jak zwykle kilka dni (4 dni). W tej sytuacji presja odłowów gospodarczych jest niewielka.
3. Stan ichtiofauny jest uzależniony od kilku czynników: eksploatacji wędkarskiej, gospodarczej (czasami też kłusowniczej) oraz od zarybień i ochrony tarła naturalnego. Śnięcia na jeziorze nie występują, gdyż nawet zimą pod lodem są dobre warunki tlenowe (miedzy innymi dzięki rekultywacji). Najlepszym rozwiązaniem jest oczywiście ochrona tarła naturalnego, głównie szczupaka i sandacza. Warto wspólnie z kołem PZW Gołdap ocenić presję wędkarską wynikającą z odłowów sportowych. Każdy wędkarz - członek PZW ma obowiązek rejestracji swoich połowów.
4. Już w tym roku w wyniku dyskusji nad ograniczeniem presji odłowów gospodarczych PZW Suwałki odławiał tylko jeden dzień, a nie jak wcześniej 4 dni. Ogólnie rybacy zawodowi odławiają około 3 kg z hektara. Jezioro Gołdap ma wydajność rybacką oszacowaną na poziomie około 30 kg z hektara. Rybacy zawodowi obecnie doławiają z tej części około 10% biomasy ryb użytkowych. Trzeba pamiętać, że Gospodarstwo PZW Suwałki jako użytkownik rybacki płaci podatek i czynsz dzierżawny za jezioro. Również ponosi koszty zarybień.

Podsumowanie:

W bieżącym roku, w maju planuje się przeprowadzić wspólnie z Gospodarstwem PZW Suwałki odłowy sanitarne nakierowane na drobnego leszcza i krąpia z użyciem sprzętu przeżyciowego, np. sprzętu stawnego w postaci mieroży. Będzie wtedy okazja w ramach współpracy mieć wgląd do odławianej ichtiofauny. Planuje się wszystkie inne gatunki ryb z powrotem wypuścić do wody. Rybacy muszą pozyskane małe leszcze i krąpie utylizować, bo asortyment ten nie ma wartości rynkowej. To dla nich będzie dodatkowy koszt. Staramy się współpracować na bieżąco z użytkownikiem rybackim. Efekty tej współpracy są już widoczne. W roku 2018 rybacy ograniczyli swoją presję połowową.

Odpowiedzi udzielono na podstawie współpracy z prof. dr hab. inż. Tomaszem Heese z Politechniki Koszalińskiej, który przez najbliższe pięć lat prowadzić będzie monitoring wód naszego jeziora.

Z poważaniem

**BURMISTRZ
GOŁDAP**

Tomasz Luto

Z up. BURMISTRZA

mgr inż. arch. Beata Kołakowska
P. o. KIEROWNIKA
Wydziału Gospodarki Przestrzennej
i Ochrony Środowiska i Nieruchomości